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آغاز گام جدید در روند استیضاح 
ترامپ 

 یک مــاه و نیم پس از تصویب تحقیقات برای 
استیضاح دونالد ترامپ در مجلس نمایندگان 
آمریکا، جلسات علنی شهادت شهود در پرونده 
»اوکراین گیت« آغاز شده است. ویلیام تیلور، 
سرپرست سفارت آمریکا در کی یف به عنوان 
نخستین شاهد در این جلسه گفت: برای رئیس 
پسر  علیه  تحقیقات  مــوضــوع  آمریکا  جمهور 
جو بایدن مهم تر از سرنوشت اوکــرایــن بوده 
است. پیش از سخنان تیلور، آدام شیف ، رئیس 
دموکرات کمیته اطلاعات مجلس نمایندگان 
نیز گفت: رودی جولیانی، وکیل شخصی ترامپ 
کانال سیاست خارجی »غیررسمی« را رهبری 
کرد و اوکراین را تحت فشار قرار داد تا درباره 
منتقدان  کند.  تحقیق  بوریسما  نفتی  شرکت 
ترامپ در کنگره امیدوار هستند این افشاگری 
ها در نهایت به تایید استیضاح ترامپ در مجلس 
نمایندگان و ارجاع موضوع به سنا منجر شود. 
این چهارمین بار در تاریخ آمریکاست که جلسات 
علنی تحقیق برای استیضاح رئیس جمهور این 
کشور برگزار می شود. از سه مورد قبلی، برای 
آندرو جانسون و بیل کلینتون جلسه دادگاه در 
سنا برگزار شد و در یک موضوع مربوط به ریچارد 
نیکسون، رئیس جمهور وقت آمریکا پیش از آغاز 
رسمی جلسه استیضاح، از سمت خود کناره 

گیری کرد.
با توجه به فضای سیاسی حاکم بر واشنگتن، 
مجلس  در  تــرامــپ  استیضاح  رود  مــی  انتظار 
نمایندگان تحت کنترل دموکرات ها به راحتی 
به تصویب برسد. امــا برکناری رئیس جمهور 
آمریکا که به رای دو سوم سناتورها نیاز دارد، در 
سنای تحت کنترل جمهوری خواهان بسیارغیر 
محتمل به نظر می رسد. 45 سناتور دموکرات 
به همراه دو سناتور مستقل به آرای حداقل 20 
سناتور جمهوری خواه نیاز دارند تا بتوانند ترامپ 
را از کاخ سفید اخراج کنند. این در حالی است 
که در زمان بررسی درخواست آغاز تحقیقات در 
مجلس نمایندگان، هیچ یک از جمهوری خواهان 
از تلاش دموکرات ها حمایت نکردند، درحالی 
که دو نماینده دموکرات حاضر نشدند به نفع 
تحقیقات علیه ترامپ رای دهند. همین موضوع 
نیز موجب شده است ترامپ نوعی آرامش خاطر 
درباره نتیجه کار داشته باشد و همزمان با جلسه 
علنی در مجلس نمایندگان، در جمع خبرنگاران 
بگوید که حتی یک دقیقه از این جلسه را که تقریبا 
تمامی شبکه های تلویزیونی آمریکا آن را زنده 

پخش می کردند، تماشا نکرده است.
با این حال، اگر دموکرات ها موفق نشوند از طریق 
سنا ترامپ را به زیر بکشند، امید دارند با افشاگری 
های جدید، شانس وی را در انتخابات سال آینده 
ریاست جمهوری کاهش دهند. بر خلاف سه مورد 
قبلی استیضاح روسای جمهوری وقت آمریکا، 
این بار، استیضاح پیش از انتخاباتی شروع شده 
است که رئیس جمهور مستقر به عنوان نامزد در 
آن شرکت دارد. با توجه به محبوبیت اندک ترامپ 
درنظرسنجی ها و همچنین ریزش آرای جمهوری 
آمریکا،  در  اخیر  محلی  انتخابات  در  خواهان 
دموکرات ها درتلاش هستند نظر رای دهندگان 
مستقل و حتی برخی حامیان حزب جمهوری 
خواه را برگردانند و ترامپ را در نوامبر سال آینده 
شکست دهند. اما این که چنین راهبردی در 
نهایت تحقق یابد، به گذشت زمان و آشکارتر شدن 
ابعاد پشت پرده رسوایی "اوکراین گیت" نیاز دارد .  

تحلیل روز

چهره روز 

کره شمالی: بایدن »سگ هار« است 
ــی.ان.ای، رســانــه رسمی  ــی.سـ خــبــرگــزاری کـ
ــروز جو بایدن را یک »سگ هار«  کره شمالی دی
توصیف کرد که باید از بین برود. این هجمه پس 
از آن روی داد که جو بایدن، معاون رئیس جمهور 
سابق آمریکا، کیم جونگ اون رهبر کره شمالی را 
»دیکتاتور قاتل« خطاب کرد. کی.سی.ان.ای در 
واکنش به آن نوشت: » این آخرین تلاش یک سگ 
هار است که زندگی اش رو به مرگ است. سگ های 
هاری چون بایدن را باید تا سر حد مرگ با چوب زد 

پیش از آن که خیلی دیر شود.« 

وزارت بهداشت فلسطین در غزه از شهادت هشت 
فلسطینی عضو یک خانواده در پی اصابت موشک 
اسرائیلی به منزل شان خبر داد که در میان آن 
ها پنج کودک و دو زن بودند؛ به این ترتیب آمار 
از  صهیونیست ها،  حملات  جدید  دور  نهایی 
روز سه شنبه به غزه به ۳4 شهید و بیش از ۱۱۱ 
زخمی رسید. وزارت بهداشت فلسطین اعلام 
کرد قربانیان حمله به خانه  خانواده »السوارکه« 
در دیر البلح که قبل از برقراری آتش بس در صبح 
پنج شنبه رخ داد هم بعد از بیرون کشیدن جسد 
دو کودک از زیر آوار به هشت تن افزایش یافت 
در حالی که تعداد زخمی ها نیز به بیش از ۱2 
تن رسید. همچنین، در حمله هوایی اسرائیل به 
نوار غزه در اولین ساعات پنج شنبه یکی دیگر از 
رهبران گروه شبه نظامی جهاد اسلامی ترور شد. 
به گفته یک سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی این 

حمله ساعتی پیش از آغاز آتش بس میان این رژیم و 
جهاد اسلامی به خانه »رسمی ابوملحوس« انجام 
شده است. »رسمی ابو ملحوس« از سران جهاد 
اسلامی و فرمانده یگان راکتی گردان مرکزی این 
گروه بود. پیش از حمله صهیونیست ها دو طرف 
با پادرمیانی مصر و نماینده سازمان ملل توافق 
کردند که از ساعت 5:۳0 بامداد پنج شنبه 2۳ 
آبان حمله به مواضع یکدیگر را متوقف کنند. اما 
اسرائیل به آن پایبند نماند. ارتش اسرائیل صبح 
جمعه اعلام کرد مواضع گروه جهاد اسلامی در 
خان یونس و غرب رفح در غزه را بمباران کرده 
است. در جواب به این حملات حداقل پنج راکت 
به سمت جنوب اراضــی اشغالی شلیک شد و 
آژیر خطر در این مناطق به صدا در آمد. پیش از 
این ارتش رژیم صهیونیستی به دستور بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر این رژیــم و با اطــلاع بنی 

گانتس، رهبر اتحاد سیاسی »آبــی سفید«، روز 
سه شنبه ۱2 نوامبر)2۱ آبان( بهاء ابوالعطا، رهبر 
شاخه نظامی جهاد اسلامی و مسئول توسعه برنامه 
موشکی حماس را در خانه اش در غزه ترور کرد. 
همزمان با ترور بهاء ابوالعطا در غزه، خبرگزاری 
رسمی سوریه )سانا( نیز گزارش داد که اسرائیل 
به ساختمان محل سکونت اکــرم العجوری، از 
اعضای بلندپایه جهاد اسلامی در منطقه »المزه« 

دمشق در نزدیکی سفارت لبنان حمله کرد. در 
این حمله پسر العجوری کشته و دختر او مجروح 
شد و به خــودش آسیبی نرسید. طی چهار روز 
گذشته نیروهای مقاومت تعداد 400 راکــت و 
موشک از غزه به اراضی اشغالی شلیک کرده اند 
که صهیونیست ها مدعی رهگیری دست کم 200 
عدد آن هستند. از کشته و زخمی های اسرائیلی 

آماری در دست نیست. 

در حملات جدید صهیونیست ها به غزه 34 تن شهید و 111 تن زخمی شدند 

ترور پشت ترور

کودک فلسطینی که صبح پنج شنبه از زیر آوار بیرون کشیده شد
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قطار دموکرات ها برای رسیدن به مقصد استیضاح 
ترامپ، چهارشنبه با شهادت دو دیپلمات در جلسه 
استماع علنی کمیته اطلاعاتی مجلس شتاب 
گرفت. اما این قطار عصر روز گذشته با شهادت 
ماری یووانوویچ، دیپلمات کهنه کار آمریکایی، به 
قدری شتاب گرفت که ترامپ به آن واکنش نشان 
داد؛ واکنشی که البته به نفع دموکرات ها تمام شد. 
نانسی پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا 
می گوید: دونالد ترامپ، رئیس جمهور این کشور 
»رشوه دهی« را در پرونده رسوایی اوکراین پذیرفته 

است. سخنان رئیس مجلس نمایندگان در حالی 
بیان شد که »رشوه خواری« در قانون اساسی آمریکا 
یکی از تخلفاتی است که براساس آن می توان رئیس 
جمهور را استیضاح کرد. پلوسی در یک نشست 
خبری گفت: »رشوه این است که کمک نظامی به 
اوکراین را در ازای اعلام علنی تحقیق جعلی درباره 
انتخابات متوقف یا اعطا کنید. این رشــوه دهی 
است.« او همچنین در توئیتی نوشت: کار هایی که 
نیکسون )رئیس جمهور اسبق و مستعفی آمریکا( 
انجام داده، در برابر تلاش های رئیس جمهور ترامپ 

برای پنهان کردن خیانت اش به سوگند ریاست 
جمهوری، بسیار ناچیز به شمار می آید.

 گل به خودی ترامپ در میانه	 
 جلسه استیضاح

ترامپ روز چهارشنبه  در جریان ملاقات با رجب 
ــان، رئیس جمهور ترکیه، گفته بود  طیب اردوغ
که وی برای تماشای اولین جلسه استماع علنی 
وقت ندارد. با این حال شهادت ماری یووانوویچ 
6۱ ساله که ۳۳ سال سابقه فعالیت در دستگاه 
دیپلماسی آمریکا را دارد، آن قدر مهم بود که ترامپ 
آن را به صورت زنده دید و علیه آن توئیت کرد. در 
دومین جلسه علنی تحقیقات استیضاح ریاست 
جمهوری آمریکا،  نیمه اول به نفع دموکرات ها 
تمام شد. یووانوویچ گفت: »همدستی باندهای 
فساد در کی یف و واشنگتن، عامل برکناری من 
بوده است.« پس از آن آدام شیف، رئیس کمیته 
اطلاعاتی مجلس نمایندگان آمریکا، در دفاعی 
تمام قد از عملکرد سفیر برکنارشده این کشور در 
اوکراین گفت: »خانم سفیر ماری یووانوویچ، هوادار 
سرسخت مبارزه با فساد و متعهد به حاکمیت 
قانون است. همین موضوع او را به یک مانع تبدیل 
کرد. به همین علت، ترامپ و متحدانش او را کنار 
گذاشتند و برای آن چه قرار بود رخ دهد، زمینه 

چینی کردند.« یووانوویچ، »رودی جولیانی« وکیل 
شخصی ترامپ را هدایتگر کانالی غیرمعمول 
و جانبی در جریان دیپلماتیک روابــط آمریکا – 
اوکراین توصیف کرد. او گفت که هنگام خواندن 
متن صحبت های ترامپ با رئیس جمهور اوکراین 
احساس تهدید کرده است. هنوز صحبت های 
خانم دیپلمات تمام نشده بود که دونالد ترامپ در 
توئیتی نوشت: »هر کجا یووانوویچ قدم گذاشت، 
اوضاع بد شد. او کارش را از سومالی آغاز کرد، 
نتیجه در آن جا چه بــود؟ در اوکراین نیز رئیس 
جمهور اوکراین در دومین تماس تلفنی که با او 
داشتم، نظر مطلوبی درباره یووانوویچ نداشت. 
این، حق مسلم رئیس جمهور آمریکاست که سفیر 
منصوب کند.« دموکرات ها انگار جز حمله ترامپ 
چیزی نمی خواستند. شاهد از غیب برایشان 
رسیده بود. توئیت های ترامپ چنان بی موقع بود 
که حتی جمهوری خواهان هم از آن انتقاد کرده اند. 
او علیه فردی انتقاد کرده بود که در دولت های 
دموکرات و جمهوری خواه آمریکایی فعالیت کرده 
است. اکنون شهادت »ویلیام تیلور«، نماینده ارشد 
ترامپ در امور اوکراین، دیپلمات ارشد جورج کنت 
به همراه یووانوویچ به مثلث مرگ سیاسی ترامپ 
تبدیل شده است. جمهوری خواهان حالا بیش از 

گذشته در تقلای نجات ترامپ هستند. 

لبنان 

 توافق احزاب لبنان درباره 
نخست وزیر جدید 

ــی لــبــنــان بر  ــل احــــزاب اص
ــزد تــصــدی سمت  ــام ــر ن س
نخست وزیری این کشور به 
توافق رسیده اند. شامگاه 
حریری،  سعد  شنبه،  پنج 
سرپرست نخست وزیــری و 

رهبر حزب سنی جریان المستقبل و دو حزب شیعه 
امل و حزب ا... توافق کردند که محمد صفدی وزیر 
دارایی سابق لبنان مسئولیت تشکیل دولت جدید 
این  کشور را بر عهده بگیرد. محمد الصفدی ۷5 
ساله یکی از بازرگانان بــزرگ و سیاستمداران 
لبنانی اســت. او در رشته مدیریت از دانشگاه 
آمریکایی بیروت  مدرک لیسانس گرفته و به کار 
تجارتی خود در حوزه های مسکن، گردشگری 
و بانکی ادامه داده است. او ۱۹ سال پیش بنیاد 
»توسعه صفدی« را تاسیس کرد و در سال 2000 
به عنوان نماینده سنی های لبنان به مجلس رفت. 
توافق پنج شنبه، پس از استعفای سعد حریری به 
دلیل اعتراض  مردم به رواج فساد و سوءمدیریت 

اقتصادی صورت گرفته است. 

صفحه آرایی
واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 

سفارش می پذیرد
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مجلس نمایندگان در دومین روز جلسات علنی، میزبان سفیر سابق آمریکا در اوکراین بود 

 پلوسی: کارهای نیکسون
 در برابر ترامپ ناچیز است 


